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Öz: Bu çalışma, Allium schoenoprasum bitkisinin etanol ektresinin, insan 
sağlığını etkileyen bazı antioksidan parametreler ve patojen mikroorganizmalar 
üzerindeki etkisi araştırılmıştır. Bu kapsamda, A. schoenoprasum etanol 
ekstresinin antioksidan etkisini belirlemek için DPPH (1,1-difenil-2-
pikrilhidrazil) yöntemi kullanılmıştır. Lipid peroksidasyonunu önleme 
aktivitesi, TBA (Tiyobarbitürik asit) yöntemi ile değerlendirilmiştir. Ayrıca 
bitki ekstresinin bazı patojenik bakteriler üzerindeki antimikrobiyal etkinliği 
disk difüzyon yöntemi ile araştırılmıştır. Toplam flavonoid bileşenleri 
belirlemek içinde kuersetin kullanılmıştır. Bulgularımıza göre, 0.2 mg/ml etanol 
ekstresinde bulunan toplam flavonoid bileşen miktarı 44.465 ± 0.204 μg/ml ile 
kuersetine eşdeğer olarak bulunmuştur. Ayrıca bitki ekstresinin lipid 
peroksidasyonunu önleme aktivitesi, pozitif kontrol olan BHA (Beta hidroksi 
asit) ile kıyaslandığında A. schoenoprasum etkili olduğu görülmüştür. DPPH 
radikal söndürme aktivitesi en düşük ve en yüksek konsantrasyon değerleri, % 
60,125 - 96,285 iken BHA için bu değerler % 82,178 - 97,357 olduğu 
bulunmuştur. A. schoenoprasum’un etanol ekstresinin, Bacillus subtilis, 
Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Enterococcus faecalis, Candida 
albicans gibi bazı patojen mikroorganizmalara karşı antimikrobiyal aktivite 
gösterdiği belirlenmiştir. 
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Abstract: This study, the effect of ethanol extract of Allium schoenoprasum 
plant was investigated on some antioxidant parameters and pathogenic 
microorganisms that affect human health. In this coverage, DPPH (1,1-
diphenyl-2-picrilhydrazyl) method was used to determine the antioxidant effect 
of A. schoenoprasum ethanol extract. Lipid peroxidation prevention activity was 
evaluated by TBA (Thiobarbituric acid) method. Besides, the antimicrobial 
activity of plant extract on some pathogenic bacteria was investigated via disk 
diffusion method. Quercetin was used to determine total flavonoid components. 
According to our findings, the total flavonoid component amount found in 0.2 
mg/ml ethanol extract was found equivalent to quercetin with 44.465 ± 0.204 
μg/ml. In addition, A. schoenoprasum showed that it was effective compared to 
BHA (Beta hydroxy acid), which is the positive control of lipid peroxidation 
activity. While the lowest and highest concentration values of DPPH radical 
Scavenging activity were 60,125 - 96,285%, these values were found to be 
82.178 – 97.357% for BHA. Ethanol extract of A. schoenoprasum, was 
determined to show antimicrobial activity against some pathogenic 
microorganisms such as Bacillus subtilis, Escherichiacoli, Pseudomonas 
aeruginosa, Enterococcus faecalis, Candida albicans. 
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1. Giriş 
 

Modern tıp ve ilaç endüstrisindeki gelişmelere rağmen, tıbbi bitkiler yıllardan beri çeşitli 
hastalıkların tedavisinde yaygın olarak kullanılmaktadır. Bu bitkilerin içeriğinde bulunan bileşenler 
güçlü antioksidan etki oluşturabilirler (Stajner ve ark., 2011). Antioksidanlar, oksidatif stres sonucu 
oluşan reaktif oksijen türlerinin (ROT), organizmada oluşturabileceği hücresel hasarı önleyen 
mekanizmalara sahiptirler. Antioksidanlar organizmada endojen olarak üretildiği gibi, eksojen olarak 
da doğal gıdalardan veya bitkilerden elde edilirler. C ve E vitamini, karotenoidler, eser elementler 
(selenyum, kükürt, çinko), flavonoid ve polifenolik bileşikler besin takviyelerinden elde edilen eksojen 
antioksidanlardır (Aslani ve Ghobadi, 2016; Shirshova ve ark., 2013). 

Allium schoenoprasum Amaryllidaceae familyasından olup, Allium cinsinin yenilebilir en 
küçük türüdür. Asya, Avrupa ve Kuzey Amerika’da doğada yabani olarak yetişebilen, aromatik çok 
yıllık bitkidir (Losin ve ark., 2017). Türkiye de özellikle Güneydoğu ve Doğu Anadolu’da yetişen A. 
schoenoprasum, taze yaprakları tüketilmekte ve aroması ile ünlü otlu peynire katılmaktadır. Bitki 
bölgede sirmo, sirim, sirik olarak adlandırılmaktadır (Fırat, 2015; Atasoy, 2010). Orta Çağ’dan 
günümüze kadar hem mutfak hem de tıbbi amaçlarla kullanılmaktadır (Singh ve ark., 2018).  

A. schoenoprasum vitamin, mineral ve aminoasitler bakımdan zengin bir içeriğe sahip önemli 
bir bitkidir (Singh ve ark., 2018). Ayrıca fenolik, flavonoid, sülfür gibi çok çeşitli fitokimyasal 
bileşenlerde içermektedir (Stajner ve ark., 2011). Bu bileşenler çeşitli hastalıkların gelişimini 
önlemede koruyucu etki sağlayabilmektedir. Bitki geleneksel tedavi yöntemlerinde hipertansiyon, 
göğüs hastalıkları, kabızlık gibi rahatsızlıkların tedavisinde kullanılmaktadır (Barazani ve ark., 2004; 
Parvu ve ark., 2014; Haro ve ark., 2017). Ayrıca yapılan in vitro ve in vivo çalışmalarda, 
antiinflamatuar, antihipertansif, antihelmintik, antikanser ve antioksidan etkiye sahip olduğu 
bildirilmektedir (Sengupta ve ark., 2004; Timite ve ark., 2013; Parvu ve ark., 2014). 

Bitkisel kaynaklı maddelerin antioksidan potansiyelini değerlendirmek için DPPH serbest 
radikal söndürme yöntemi sıklıkla kullanılır. DPPH analizi, antioksidanların radikal süpürücü 
aktivitesini değerlendirmek için kullanılan güvenilir ve ekonomik yöntemlerden biridir. Lipid 
peroksidasyonu, serbest radikal kaynaklı doku hasarının en önemli sonuçlarından biridir. Aşırı radikal 
ürünlerin birikimi lipid peroksidasyonu, protein oksidasyonu ve enzim inhibisyonu ile gelişen 
oksidatif stres sonucu hücre ölümüne neden olduğu bildirilmektedir (Alam ve ark., 2013). Antioksidan 
bileşenler özellikle flavonoidler, serbest yağ radikallerini inaktive ederek lipid peroksidasyonunu 
önleyebilirler (Pokorny ve ark., 2001).  

Bu çalışmanın amacı; A. schoenoprasum etanol ekstresinin toplam flavonoid içeriği, serbest 
radikal söndürme aktivitesi ve bazı patojen bakteriler üzerinde antimikrobiyal etkinliğini araştırmak 
için planlanmıştır.  

 
2. Materyal ve Yöntem 
 

Allium schoenoprasum  (Sirmo) Van yöresinde Mayıs - Haziran aylarında toplanmıştır. Bitki 
materyali Van YYÜ Fen Fakültesi Biyoloji Bölümü Herbaryumunda gerekli identifikasyon işlemleri 
yapıldıktan sonra, kayıt altına alınmıştır (Süleyman Mesut Pınar, 7357). Daha sonra bitki gölgede 
kurutularak çalışma için uygun ortamda saklanmıştır (Şekil 1, 2). 

 
2.1. Bitki ekstraktının hazırlanması 
 

Gölgede kurutulmuş Allium schoenoprasum bitkisi, elektrikli değirmende öğütülüp toz haline 
getirildikten sonra, %80’lik 4 lt etanol içinde 3 gün manyetik karıştırıcı altında maserasyon işlemi 
uygulanmıştır. Ekstre, daha sonra Whatman süzgeç kâğıdından geçirilerek rotary evaporatörde, 50oC 
sıcaklıkta etanolden ayrıştırma işlemine tabi tutulmuştur. Elde edilen bitki ekstresi falkon tüplerine 
konulup -80oC’de 5 gün bekletilmiştir. Daha sonra liyofilizatör cihazında -80oC’de 48 saat liyofilize 
işlemi uygulanarak muhafaza edilmiştir.  
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Şekil 1. Allium schoenoprasum bitkisi (Koçak 2019).   Şekil 2. Bitkinin gölgede kurutulma işlemi.  
 
2.2. Toplam flavonoid bileşen miktar tayini 
 

Allium schoenoprasum etanol ekstresinin toplam flavonoid bileşen tayini Zhishen ve ark., 
(1999) çalışmasından esinlenerek yapılmıştır. Kuersetin 100 µg/ml’lik stok metanol çözeltisi 5, 10, 15, 
20, 25, 50 ve 100 µg/ml’lik konsantrasyonlarda çözeltileri hazırlandı. Çalışmanın konusu olan A. 
schoenoprasum etanol ekstresinden 0,2 µg/ml’lik çözelti aynı zamanda hazırlandı. Daha sonra bu 
çözeltiler üzerine 0,1 ml % 10’luk Alüminyum nitrat (A1(NO3)3), 0,1 ml 1 molar Potasyum asetat 
(CH3CO2K) ve 3,8 ml metanol ilave edildi. Bu işlemden sonra hazırlanmış olan tüplere 1ml kuersetin 
ve bitki ekstre çözeltisi ilave edilip karıştırıldı. Elde edilen bu karışımlar 25οC de 40 dakika su 
banyosunda inkübasyona bırakıldı. Son olarak da bu işlem bittikten sonra spektrofotometrede 425 
nm’de absorbansları okundu. Kuersetinin artan konsantrasyonuna göre etanol ekstresinin değerleri 
grafiğe taşındı. Bu grafik sonucunda aşağıdaki eşitlik elde edilmiştir. 
 
Absorbans (A) = 0.028 × kuersetin (µg) (R2 = 0,9989)                                                                         (1) 
 
2.3. DPPH radikal söndürme aktivitesi 
 

Allium schoenoprasum DPPH söndürme aktivitesini, Blois, (1958) tarafından geliştirilen 
yöntem kullanılarak hesaplanmıştır. Bu işlemde pozitif kontrol olarak BHA kullanılmıştır. 1 mg/ml 
DPPH ve aynı oran da ekstre çözeltileri 8 ayrı tüplerde farklı konsantrasyonlarda 5, 10, 15, 20, 25, 50, 
100 ve 200 μg/ml olarak hazırlandı. Etanol ekstresi ve pozitif kontrolden 3’er ml alınarak tüplere 1 
Mm DPPH çözeltisi ilave edildi. Tüpler içerisinde oluşan karışımlar 30 dk karanlıkta ve oda 
sıcaklığında inkübüsyona bırakıldı. Bu süre sonunda 517 nm’de absorbans değerleri okundu. Bu 
işlemlerin sonucu olarak artan DPPH etanol konsantrasyonuna karşın A. schoenoprasum etanol 
konsantrasyonunun grafiği aşağıdaki eşitlik kullanılarak elde edilmiştir.  
                           
% I = [(A kontrol-A örnek)/A kontrol] × 100                                                                                        (2) 
 
2.4. Lipid peroksidasyon inhibisyon aktivitesi  
 

Allium schoenoprasum etanol ekstresinin lipid peroksidasyonu önleme aktivitesi TBA 
(Tiyobarbitürik asit) metodu kullanılarak bulundu (Lo ve ark., 2005). Bu deneyde pozitif kontrol 
olarak BHA (Butil hidroksi anisol) kullanıldı. BHA % 97’lik etanol çözeltisinde 30 mg/10ml ve aynı 
şekilde ekstrenin % 70’lik etanol çözeltisi içerisinde 4 ayrı konsantrasyonlarda 50, 100, 200 ve 400 
µg/ml olarak hazırlandı. Çözeltiler üzerine önceden hazırlanmış olan karaciğer homojenatı, bitki 
ekstresi, demir (III) klorür (FeCl3), etilendiamin tetraasetik asit (EDTA), hidrojen peroksit (H2O2) ve 
askorbik asit ile sırasıyla her birinden 200 ml eklenerek karıştırıldı. Daha sonra 37oC’de 1.5 saat 
inkübasyona bırakıldı. İnkübasyondan sonra karışımın üzerine 1200 ml % 28’lik TCA (Trikloro asetik 
asit) ilave edilerek 3000 rpm’de 15 dk santrüfüj edildi. Süpernatantlar alındıktan sonra üzerine 1200 
ml TBA ilave edildi ve 100 oC 10 dk bekletildikten sonra örnekler buz içerisine alınarak 



YYÜ TAR BİL DERG (YYU J AGR SCI) 30 (1): 147-155 
Koçak ve ark.. / Van Bölgesinde Yetişen Allium Schoenoprasum L. Bitkisinin Toplam Flavonoid, DPPH Radikal Söndürme Lipid Peroksidasyonu ve Antimikrobiyal 

Aktivitesinin Araştırılması 

150 

spektrofotometrede 532 nm’de absorbans değerleri okundu. Sonuçlar artan ekstre absorbans 
değerlerine karşın, % inhibisyon değerleri aşağıdaki denkleme göre grafiğe aktarılmıştır.  
 
% I = [(A kontrol-A örnek)/A kontrol] × 100                                                                                        (3) 
 
2.5. Antimikrobiyal aktivite 
 

Yapılan çalışmada kullanılan patojenik mikroorganizmalar; Escherichia coli ATCC 25952, 
Bacillus cereus ATCC 10876, Enterococcus faecalis ATCC 29212, Staphylococcus aureus ATTC 
29213, Candida albicans ATTC 90028’olarak belirlenmiştir. Mikroorganizmalar Van Yüzüncü Yıl 
Üniversitesi Moleküler Biyoloji ve Genetik bölümünden temin edilmiştir. A. schoenoprasum 
bitkisinden elde edilen etanol ekstresinin antimikrobiyal aktivitesi, disk difüzyon yöntemi kullanılarak 
değerlendirilmiştir (Şapcı ve Vural, 2017). Çalışmanın pozitif kontrolü için neomisin antibiyotiği 
kullanılmıştır. 
 
3. Bulgular  
 

Pozitif kontrol olan kuersetin için farklı konsantrasyonlardaki absorbans değerleri Şekil 3’de 
gösterilmiştir. Bitkinin etanol ekstresi 0,2 mg/ml’de içerdiği toplam flavonoid bileşen miktarı 
44,46525 ± 0.204 μg / ml kuersetine eş değer olarak bulunmuştur.  

 

 
Şekil 3. Kuersetinin artan konsantrasyonlarına karşılık absorbans değerleri. 

 

 
Şekil 4. BHA’nın artan konsantrasyonuna karşın ölçülen absorbans değerleri. 
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Pozitif kontrol olan BHA için farklı konsantrasyonlardaki absorbans değerleri Şekil 4’de 
gösterilmiştir. Etanol ekstresinin DPPH radikal söndürme aktivitesi Şekil 5’de gösterilmiştir. Mevcut 
çalışmamızda, DPPH radikal söndürme aktivitesi en düşük ve en yüksek konsantrasyon değerleri, % 
60,125 - 96,285 iken BHA için bu değerler, % 82,178 - 97,357 olduğu tespit edilmiştir.  
 

 

Şekil 5. Allium schoenoprasum bitkisinin etanol ekstresinin farklı konsantrasyonlardaki                                                                                                        
       DPPH radikal söndürme aktivitesi (pozitif kontrol olarak BHA kullanılmıştır). 

 
En yüksek konsantrasyon olan 800 µg/ml’de BHA’ nın lipid peroksidasyonu önleme aktivitesi 

% 97,79 iken, A. schoenoprasum bitkisinin, % 94,70 olduğu görülmektedir (Şekil 6). A. 
schoenoprasum etanol ekstresinin, lipid peroksidasyonunu önleme aktivitesinin, pozitif kontrol olan 
BHA ile kıyaslandığında etkili olduğu görülmüştür. 

Disk difüzyon yöntemi kullanılarak yapılan, antimikrobiyal aktivite çalışmasının sonuçları 
Çizelge-1'de gösterilmektedir. Elde edilen veriler incelendiğinde bitki ekstraktının Enterococcus 
faecalis ATCC 29212, Escherichia coli ATCC 25952, Bacillus cereus ATCC 10876, ve 
Staphylococcus aureus ATTC 29213 suşlarına karşı antibakteriyel etki ve ayrıca Candida albicans 
ATTC 90028 mantarına karşı antifungal aktiviteye sahip olduğu görülmüştür. 

 

 
Şekil 6. Allium schoenoprasum bitkisinin lipid peroksidasyonunu önleme aktivitesi. 
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Çizelge 1. Allium schoenoprasum  ekstresinin antimikrobiyal aktivite sonuçları. 

Test Mikroorganizmaları          İnhibisyon çapı (mm) 
Bakteri A. schoenoprasum  Neomisin  
Bacillus cereus ATCC 10876 14 ± 0.1 21 ± 0.1 
Enterococcus faecalis ATCC 29212 13 ± 0.4 15 ± 0.3 
Escherichia coli ATCC 25952 11 ± 0.1 16 ± 0.4 
Staphylococcus aureus ATTC 29213 12 ± 0.2 18 ± 0.2 
Mantar   
Candida albicans ATTC 90028 16 ± 0.2 20 ± 0.4 
 
4. Tartışma ve Sonuç 

 
İnsanlar uzun yıllardan beri bitkisel kaynaklı maddeleri çeşitli amaçlar için kullanmışlardır. 

Günümüzde bitkiler birçok hastalığın tedavisinde, gıda, kozmetik ve ilaç endüstrisi gibi alanlarda 
yaygın olarak kullanılmaktadır. Bitkilerin içeriğinde bulunan fenolik ve flavonoid bileşenler, A, E, C 
vitaminleri, terpenler ve karotenoidler, çeşitli hastalıklarda koruyucu ve tedavi edici özelliklere 
sahiptirler. Günümüzde stres, sigara, alkol kullanımı ve çeşitli kimyasal ajanlara maruz kalma insan 
vücudunda serbest radikallerin oluşumuna neden olur. Bu radikallerin aşırı üretimi oksidatif stresin 
başlangıcına ve antioksidan dengenin bozulmasına sebep olmaktadır. Bunun sonucunda hücre hasarı 
ile birlikte yaşlılık, diyabet, kardiyovasküler ve kanser gibi hastalıkların oluşumuna neden olmaktadır 
(Alam ve ark., 2013). Vücutta oluşan bu hastalıkların önlemek için insanlar tarafından antioksidan 
bileşen yönünden zengin bitkilerden faydalanmaktadırlar. Bu amaçla A. schoenoprasum bitkisinin bazı 
antioksidan parametreler ve patojen mikroorganizmalar üzerindeki etkinliği değerlendirilmiştir.  

Bu çalışmada A. schoenoprasum etanol ekstresinin toplam flavonoid bileşen miktarı 44.465 ± 
0.204 μg/ml kuersetine eşdeğer olarak bulunmuştur (Şekil 3). Sinaga ve arkadaşlarının (2018) yaptığı 
çalışmada, Endonezya’da yetişen A. schoenoprasum bitkisinin farklı çözeltilerdeki total flavonoid 
içerikleri, etanolde 23.07±0.16, etil asetatta 34.64±1.60 olarak kuersetine eşdeğer olarak belirlenmiştir. 
A.schoenoprasum ve Allium cinsi bitkiler ile yapılan çalışmalar ile sunulan çalışma kıyaslandığında; A. 
schoenoprasum etanol ekstresinin total flavonoid bileşen içeriği bakımından zengin olduğu 
görülmektedir (Chen ve ark., 2013; Trifunschi ve ark., 2015; Myint ve ark., 2020).  Allium cinsi; 
soğan, frenk soğanı, sarımsak ve pırasa gibi önemli bitkileri içermektedir. Allium türlerinde yaklaşık 
50 çeşit flavonoid bileşenlerinin olduğu bildirilmiştir (El Shabrawy ve ark., 2014). Flavonoidler 
sağlığın korunması ve hastalıkların önlenmesi için olumlu etkiler sağlamaktadır. İnsan vücuduna 
faydalı sayısız farmakolojik aktiviteleri nedeniyle antienflamatuar, antialerjik, antimutajenik, 
kardiyoprotektif, enzimatik aktivitenin modülatörleri ve antikanser aktivitesinin yanı sıra ilaçların 
geliştirmesinde kullanılmıştır (Wen ve ark., 2017). Ayrıca oksidatif stres seviyelerini koruyarak 
antioksidan etki gösterdiği bildirilmiştir (Naeimi ve Alizadeh 2017). Sunulan çalışmada A. 
schoenoprasum bitkisinin toplam flavonoid bileşenleri bakımından zengin olması oksidatif stres 
kaynaklı oluşabilecek hastalıklara karşı faydalı etkilerinin olabileceğini göstermektedir. 

DPPH serbest radikal söndürme aktivitesi biyolojik kaynakların antioksidan potansiyelini in 
vitro olarak değerlendirmek için kullanılan yöntemlerden birisidir (Sharma ve Bhat, 2009; Alam ve 
ark., 2013). Mevcut çalışmamızda, DPPH radikal söndürme aktivitesi en düşük ve en yüksek 
konsantrasyon değerleri Şekil 5’de gösterilmiştir. A. schoenoprasum antioksidan etkinliğinin 
belirlenmesi için yapılan çalışmada, DPPH yöntemi ile bitkinin baş, sap ve yapraklarının enzimatik 
antioksidanları (SOD, CAT, GPx) artırdığı, MDA, O2-, OH- radikallerini ise azalttığını bildirmişlerdir 
(Stajner ve ark., 2004). Çalışmanın sonucunda en yüksek aktiviteyi bitkinin yaprak kısmının gösterdiği 
belirlenmiştir. Bitkinin doku kültürü organlarının antioksidan aktivitesinin değerlendirildiği çalışmada, 
inceleme sonucunda A. schoenoprasum’un tüm doku organlarının antioksidan aktivite gösterdiğini 
ancak kök ve yaprakların daha etkili olduğunu ileri sürmüşlerdir (Stajner ve ark., 2011). Parvu ve 
arkadaşlarının (2014) yaptığı çalışmada, DPPH analiz sonuçlarına göre bitkinin antioksidan 
kapasitesinin düşük olduğu bildirilmiştir. Stajner ve arkadaşlarının (2009) Allium cinsi bitkilerin 
antioksidan kapasitesini ölçmek için yaptıkları çalışmada, A. schoenoprasum bitkisinin yaprak 
kısımlarının güçlü antioksidan kapasiteye sahip olduğu bildirmişlerdir. Sunulan çalışmada bitkinin 
yaprak kısımları kullanılmış ve yapılan çalışmalarla uyumluluk göstermiştir. Egertm ve Tevini (2002) 
ve Singh ve arkadaşlarının (2017) bildirdiği gibi,  A. schoenoprasum’un antioksidan özelliğinin, 
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bitkinin içeriğindeki flavonoid bileşenlerinden olan kaempfrol bileşiğinden veya bitkinin kuersetin ve 
α-tokoferol bileşikleri içermesinden kaynaklı olabileceğini düşündürmektedir. 

Lipid peroksidasyonu, hücre ölümünün yaygın bir sonucu olarak gelişen bir durumdur. Bu 
durum inflamasyon, kanser, ksenobiyotiklerin ve yaşlanmanın toksisitesinde peroksidatif doku 
hasarına neden olabilir. Malondialdehit (MDA), lipid peroksidasyon sürecindeki son ürünlerden 
birisidir. Malondialdehit (MDA), oksidatif hasar sırasında, lipid peroksidasyonunun bir göstergesi 
olarak kabul edilen serbest oksijen radikallerinin bir ürünü olarak oluşur (Alam ve ark., 2013; Shichiri 
ve ark., 2014). A. schoenoprasum,  Allium cinsi bitkilerin bir üyesidir (Singh ve ark., 2018).  Çeşitli 
Allium cinsi olan (Allium sativum, Allium cepa gibi) bitkiler üzerinde antioksidan kapasitelerinin 
belirlenmesi için yapılan çalışmada, bitkilerin lipid peroksidasyonun göstergesi olan MDA 
düzeylerinin artışını azalttığı bildirilmiştir (Stajner ve Verga, 2003). Ayrıca farklı bir çalışmada A. 
sativum bitkisinin oksidatif stresi inhibe ederek, lipid peroksidasyonunu önemli derecede azalttığı 
gösterilmiştir (Shrivastava ve ark., 2012). Stajner ve arkadaşları (2004), A. schoenoprasum’un baş, sap 
ve yapraklarındaki antioksidan etkilerinin belirlendiği çalışmada, bitkinin enzimatik antioksidanları 
SOD (süperoksit dismutaz), CAT (Katalaz), GPx (Glutatyon peroksidaz) seviyelerini artırdığı, MDA 
(Malonidialdehit), O2- (Süperoksit), OH- (Hidroksil) radikallerini ise azalttığı bildirilmiştir. Bu 
çalışmada, A. schoenoprasum bitkisinin pozitif kontrol BHA’ya göre karşılaştırıldığında lipid 
peroksidasyonu önleme aktivitesinin etkili olduğu görülmektedir (Şekil 6). Sunulan çalışma 
literatürlerle uyumluluk göstermektedir. A. schoenoprasum bitkisinin lipid peroksidasyonu inhibe 
edici aktivitesinin içeriğinde bulunan antioksidan aktivite gösteren bileşiklerden kaynaklanabileceği 
muhtemeldir. 

Sunulan çalışmada, Allium schoenoprasum bitki ekstresinin bazı patojen bakteriler olan 
Bacillus subtilis, Escherichia coli, Pseudomonas aeruginosa, Enterococcus faecalis, Candida albicans 
üzerinde inhibe edici etkisinin olduğu bulunmuştur (Çizelge 1). Ceylan ve arkadaşları (2017) 
yaptıkları çalışmada, Vaccinium myrtillus (yaban mersini) bitki ekstraktının gram pozitif bakterilere 
karşı çok iyi bir etki gösterdiğini tespit etmiştir. Yapmış olduğumuz çalışmada bitki ekstresinin gram 
pozitif ve gram negatif bakterilere karşı çok iyi bir inhibisyon çapı oluşturduğu görülmüştür. Ökmen 
ve ark. (2017) farklı baharat çeşitleri kullanarak elde ettikleri özütlerin antimikrobiyal etkisini 
incelemiş ve en yükseği 8 mm çapında olan inhibisyon zonları elde etmiştir. Küsküt (Cuscuta 
campestris) bitkisinin antifungal ve antibakteriyel etkinliğinin araştırıldığı çalışmada, bitkinin güçlü ve 
orta düzeyde  (13-19.66 mm/inhibisyon zonu) antimikrobiyal etkiye sahip olduğu tespit edilmiştir. 
(Sönmez ve ark., 2019). Parvu ve arkadaşları (2014), A. schoenoprasum bitkisinin esansiyel yağının 
gram pozitif ve gram negatif bakteriler üzerinde inhibe edici etki gösterdiğini bildirmişlerdir. Sunmuş 
olduğumuz bu çalışmada otlu peynirin yapısına katılan bitkilerden biri olan A. schoenoprasum’un 
(sirmo) patojen bazı mikrorganizmalara karşı yaklaşık 11-16 mm çapında inhibe edici bir etkisinin 
olduğu tespit edilmiştir. Rattanachaikunsopon ve Phumkhachorn (2008)  bitkinin gıda kaynaklı bazı 
patojen bakteriler üzerinde inhibe edici etkisinin olduğunu bulmuşlardır. Ayrıca araştırmacılara göre 
Amaryllidaceae familyasındaki bitkilerin antimikrobiyal etkisinden sorumlu bileşiğin A. 
schoenoprasum içeriğinde de bulunan dialil sülfür bileşeninden kaynaklı olduğunu bildirmişlerdir. Bu 
çalışmada, bitki ekstresinin mikroorganizmalar üzerindeki inhibe edici etkisinin muhtemelen sülfür 
bileşenleri ile ilişkili olabileceğini düşündürmektedir.  

Sonuç olarak; çalışmamızdan elde edilen veriler, A. schoenoprasum ekstresinin DPPH radikal 
söndürme aktivitesi, lipid peroksidasyonunu önleme ve bazı patojen mikroorganizmalara karşı 
antimikrobiyal etkinliğinin olduğunu göstermiştir. Bu etkilerin muhtemelen bitkinin içeriğinde 
bulunan flavonoid, fenolik ve sülfür gibi biyoaktif bileşenlerden kaynaklı olabileceği düşünülmektedir.  
Bu nedenle, A.schoenoprasum bitkisinin fitokimyasal bileşenleri ve farmakolojik etkilerinin moleküler 
temellerinin daha ileri çalışmalarla desteklenmesi, oksidatif stres ve patojen mikroorganizma kaynaklı 
oluşabilecek hastalıklara karşı alternatif tedavi yöntemi olarak değerlendirilebileceği kanaatindeyiz. 
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